praefecti et officiati terrae Coloniensis postquam diffidationis ab archiepiscopo certiores facti et hostilia moliri iussi comitis terram incendio et praeda et omnis generis damno infestam reddidere, idque potissimum in confinibus utpote Herdinchusii et circa Recklinkhusen.

Eodem anno in ipsis bacchanalibus cum comes Engelbertus arcem Botzler insedisset et captam funditus, excepto Henrici de Monster domicilio, devastasset et demolitus fuisset, ab utriusque partis arbitris et consiliariis quaedam pacis transactio paciscitur. Postea vero quam Adolphus Engelberti comitis frater episcopatum Coloniensem et Monasteriensem resignasset et terram Clivensem tanquam ex matre heres auxilio fratris et aliorum amicorum praeoccupasset, duxit uxorem Margaretam comitis Montensis sororem anno Domini MCCCLXX. quae illi anno MCCCLXXIII. die Stephani protomartyris primogenitum filium Adolphum, postea primum ducem Clivensem factum, et post anni curriculum secundum Theodoricum nomine peperit.

Anno Domini MCCCLXXI. die Martis post Bartholomaeum Engelbertus comes de Marka, expedito exercitu, Rheno trajecto dioecesin Coloniensem ingreditur, inque ea novem noctibus

dem nun des kölnischen Landes Amtleute von dem Erzbischofe von der Absagung benachrichtigt worden waren und Feindseligkeiten zu beginnen den Befehl erhalten hatten, beunruhigten sie des Grafen Land durch Brennen, Rauben und jede andere Art des Beschädigens, und zwar hauptsächlich an den Grenzen, nemlich bei Herdinchusen und in der Nähe von Recklinghusen.

Als im nemlichen Jahre während des Fastnachtfestes Graf Engelbert die Burg Botzlar belagert, erobert und mit Ausnahme des Wohnhauses Heinrichs von Münster verheert und verwüstet hatte, wird von den beiderseitigen Schiedsrichtern und Räthen ein Friedensvertrag abgeschlossen. Nachdem aber Adolph, des Grafen Engelbert Bruder die Bisthümer Cöln und Münster resignirt und das clevische Land als Erbe von mütterlicher Seite mit Hülfe seines Bruders und anderer Freunde an sich gebracht hatte, heirathete er des Grafen von Berg Schwester Margaretha im Jahre des Herrn 1370, welche ihm im Jahre 1373 am Tage des Erzmärtyrers Stephanus seinen erstgeborenen Sohn Adolph, der später erster Herzog von Cleve geworden, und nach Verlauf eines Jahres den zweiten, Dietrich mit Namen, gebar.

Im Jahre des Herrn 1391, am Dienstage nach Bartholomaeus, rückt Graf Engelbert von der Mark, mit wohlgerüstetem Heer den Rhein überschreitend, in die Cölner Dioecese ein und zieht neun Nächte

et totidem diebus passim oberrat. Prima nocte apud Urdingen oppidum, secunda apud Zons, tertia et quarta inter urbem Coloniensem et arcem Bruele, quinta in Bruwilern, sexta et septima in Frissem, inter Lechenich et Galpe pagum, octava in Frimerstorp, apud arcem comitis de Rifferscheid, nona vero nocte rursus super Rhenum ante Orsoi oppidum Clivense consedit. Haud parva sane dioecesi damna illata sunt, siquidem ultra triginta milliaria peragravit terram, domicilia pagana passim corrumpens populationibus et incendiis. Ad hoc verò conducebatur regio Montensis, terra de Nuenar sive Morsensis, terra de Linne et terra Kempensis et alii pagi complures. —